

Låneforeningen for Lærere under Københavns Kommune.

Formandens beretning for 2012.

Også i år vil jeg indlede med en tak til Københavns Lærerforening, som stiller lokaler, spalteplads i KK og en travl formand til rådighed som dirigent. Yderligere vil jeg præsentere Hanne Spiegelberg, som fra 1. juli 2012 begyndte at overtage de fleste af de funktioner, som vores forretningsfører gennem 32 år Hans Kongsgård tidligere udførte.

Foreningen indbød medlemmer og venner til en reception i anledning af Hans' afgang. Receptionen blev afholdt mandag den 27.8.2012 og her fik vi lejlighed til at sige tak til Hans for den store indsats, han har ydet foreningen og dens medlemmer.

Bestyrelsen sagde også tak til Ane Lykkegård for hendes mangeårige indsats i låneforeningen. Da hun valgte ikke at stille op til bestyrelsesvalget i Københavns Lærerforening måtte hun også stoppe sit arbejde i låneforeningen.

Københavns Lærerforening valgte at placere foreningens næstformand Lars Sørensen i låneforeningens bestyrelse, så der skal også lyde et velkommen til Lars.

I 2012 har vi haft en del møder med repræsentanter fra Lån og Spar. Vores samarbejdspartner har fundet det nødvendigt at kræve, at ægtefælle/samlever optræder som medunderskriver på de lån, som vores medlemmer optager. Dette krav stilles også fra andre banker i forbindelse med deres långivning. Dette medfører naturligvis ekstra arbejde for Hanne, som nu skal sikre sig og kontrollere det dobbelte antal bilag til hver lånesag. I forbindelse med de afholdte møder bragte L&S også på bane, at de ønskede at genforhandle vores samarbejdsaftale. I min årsberetning fra 2011 varslede jeg et negativt årsresultat for 2012 grundet forøgede omkostninger i forbindelse med overgangen fra Hans til Hanne, så bestyrelsens forhandlingsgruppe var ikke særlig imødekommende, da L&S stillede krav om højere udlånsrente. Fra 1.11.2009 til 1.8.2012 lå renten på 3,09 % p.a. for så at falde til rekordlave 2,59 % p. a. den 1.8.2012. L&S stillede med et krav i størrelsesordenen 1,5 procentpoint. Forhandlingerne blev ikke afsluttet i 2012; men i starten af 2013 nåede vi til enighed om en stigning på 0,4 procentpoint. Foreningen har på sin hjemmeside varslet stigningen. Renten bliver fra 1.4.2013 på 2,99 % p. a.

Budgettet for 2012 viste et negativt resultat. Når vi på trods af dette er kommet ud af 2012 med et positivt resultat på 26.000 kr. skyldes det blandt andet bestyrelsens initiativer i forbindelse med inddrivelse af ydelser fra nødlidende lån. Der har i 2012 været et kraftigt fald i hensættelserne af midler til nødlidende lån. De andre faktorer, som har været medvirkende til det gode resultat, vil jeg overlade til foreningens kasserer at berette om.

Antal lånere og udlånsmasse var igen i 2012 svagt faldende; men ultimo 2012 har der været tegn på en stigning i udlånsmassen og det har især glædet bestyrelsen, at der er kommet en del nye unge medlemmer i foreningen.

Forenede Gruppeliv udbetalte i 2012 400.000 kr. til boet af 3 medlemmer, som afgik ved døden. Dette vil få stor indflydelse på låneforeningens regnskab 2013, da bonusudbetalingen som i 2012 var på næsten 540.000 i 2013 kun vil blive på omkring 225.000 kr.

I vores budget for 2013 regner vi med et negativt resultat i størrelsesordenen 50.000 kr.. Bonusudbetalingen falder med 400.000 kr.; men årsresultatet bliver formentlig kun reduceret med 75.000 kr.. Dette skyldes at bestyrelsens langsigtede besparelses- og effektiviseringsplaner bærer frugt.

På sidst afholdte bestyrelsesmøde evaluerede vi foreningens nye forretningsmodel.

Bestyrelsen kunne konstatere følgende: 1. Låneforeningens har nu de samme telefontider og træffetider som KLF. En markant stigning i åbningstid. 2. Den gennemsnitlige behandlingstid for en lånesag er faldet. 3. Omkostningerne vil på længere sigt falde væsentligt. 4. L&S er meget tilfredse med den nye forretningsgang.

Til sidst en stor tak til foreningens ansatte og bestyrelsen for deres store indsats i 2012, som var et år, der bød på mange forandringer og store udfordringer, som er blevet henholdsvis implementeret og overvundet i et velfungerende samarbejde.

Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingens videre behandling.

Birger Madsen